

取引所外国為替証拠金取引説明書 新旧対照表

令和 7 年 1 月 27 日

下線部を改定

新	旧
第 2 章 お取引について 1. 取引の方法 東京金融取引所（以下「取引所」といいます。）においては、取引所為替証拠金取引として、対日本円取引が <u>21</u> 通貨、クロスカレンシー取引が 12 種類取引されます。	第 2 章 お取引について 1. 取引の方法 東京金融取引所（以下「取引所」といいます。）においては、取引所為替証拠金取引として、対日本円取引が 18 通貨、クロスカレンシー取引が 12 種類取引されます。

新

旧

対円通貨取引の対象通貨、取引単位及び呼び値の最小変動幅は、次の表の通りです。

通貨名	取引単位	呼び値の最小変動幅
米ドル	10,000 米ドル	0.005(50 円)
ユーロ	10,000 ユーロ	0.005(50 円)
英ポンド	10,000 英ポンド	0.01(100 円)
豪ドル	10,000 豪ドル	0.005(50 円)
カナダドル	10,000 カナダドル	0.01(100 円)
スイスフラン	10,000 スイスフラン	0.01(100 円)
N Z ドル	10,000N Z ドル	0.01(100 円)
トルコリラ	10,000 トルコリラ	0.01(100 円)
ポーランドズロチ	10,000 ポーランドズロチ	0.01(100 円)
南アフリカランド	100,000 南アフリカランド	0.005(500 円)
ノルウェークローネ	100,000 ノルウェークローネ	0.005(500 円)
香港ドル	100,000 香港ドル	0.005(500 円)
スウェーデンクローナ	100,000 スウェーデンクローナ	0.005(500 円)
メキシコペソ	100,000 メキシコペソ	0.005(500 円)
<u>中国オフショア人民元</u>	<u>10,000 中国オフショア人民元</u>	<u>0.001(10 円)</u>
<u>ハンガリーフォリント</u>	<u>100,000 ハンガリーフォリント</u>	<u>0.001(100 円)</u>
<u>チェココルナ</u>	<u>100,000 チェココルナ</u>	<u>0.005(500 円)</u>
米ドル (ラージ)	100,000 米ドル	0.001(100 円)
ユーロ (ラージ)	100,000 ユーロ	0.001(100 円)
英ポンド (ラージ)	100,000 英ポンド	0.001(100 円)
豪ドル (ラージ)	100,000 豪ドル	0.001(100 円)

対円通貨取引の対象通貨、取引単位及び呼び値の最小変動幅は、次の表の通りです。

通貨名	取引単位	呼び値の最小変動幅
米ドル	10,000 米ドル	0.005(50 円)
ユーロ	10,000 ユーロ	0.005(50 円)
英ポンド	10,000 英ポンド	0.01(100 円)
豪ドル	10,000 豪ドル	0.005(50 円)
カナダドル	10,000 カナダドル	0.01(100 円)
スイスフラン	10,000 スイスフラン	0.01(100 円)
N Z ドル	10,000N Z ドル	0.01(100 円)
トルコリラ	10,000 トルコリラ	0.01(100 円)
ポーランドズロチ	10,000 ポーランドズロチ	0.01(100 円)
南アフリカランド	100,000 南アフリカランド	0.005(500 円)
ノルウェークローネ	100,000 ノルウェークローネ	0.005(500 円)
香港ドル	100,000 香港ドル	0.005(500 円)
スウェーデンクローナ	100,000 スウェーデンクローナ	0.005(500 円)
メキシコペソ	100,000 メキシコペソ	0.005(500 円)
米ドル (ラージ)	100,000 米ドル	0.001(100 円)
ユーロ (ラージ)	100,000 ユーロ	0.001(100 円)
英ポンド (ラージ)	100,000 英ポンド	0.001(100 円)
豪ドル (ラージ)	100,000 豪ドル	0.001(100 円)

新	旧
2. 取引時間 ※1 対円通貨取引： 米ドル・円、ユーロ・円、英ポンド・円、豪ドル・円、スイスフラン・円、カナダドル・円、NZ ドル・円、南アフリカランド・円、ノルウェークローネ・円、香港ドル・円、スウェーデンクローナ・円、ポーランドズロチ・円、トルコリラ・円、メキシコペソ・円、<u>中国オフショア人民元・円、ハンガリーフォリント・円、チェココルナ・円</u> 4. 決済時の金銭の授受 ・対日本円取引の通貨の場合 {10,000 通貨単位※×約定価格差（円）＋累積スワップポイント} ×取引数量 ※くりつく 365 ラージ、南アフリカランド、ノルウェークローネ、香港ドル、スウェーデンクローナ、メキシコペソ、<u>ハンガリーフォリント及びチェココルナ</u>の場合は、100,000 通貨単位。 第3章 その他 3－1. 当社の概要及び苦情受付・苦情処理・紛争解決について 【苦情処理・紛争解決】 苦情処理・紛争解決について、金融商品取引業者及びお客様は次の機関を利用できます。 特定非営利活動法人 証券・金融商品あっせん相談センター（F I NMAC） 電話番号：0120-64-5005（フリーダイヤル） URL：https://www.finmac.or.jp/	2. 取引時間 ※1 対円通貨取引： 米ドル・円、ユーロ・円、英ポンド・円、豪ドル・円、スイスフラン・円、カナダドル・円、NZ ドル・円、南アフリカランド・円、ノルウェークローネ・円、香港ドル・円、スウェーデンクローナ・円、ポーランドズロチ・円、トルコリラ・円、メキシコペソ・円 4. 決済時の金銭の授受 ・対日本円取引の通貨の場合 {10,000 通貨単位※×約定価格差（円）＋累積スワップポイント} ×取引数量 ※くりつく 365 ラージ、南アフリカランド、ノルウェークローネ、香港ドル、スウェーデンクローナ及びメキシコペソの場合は、100,000 通貨単位。 第3章 その他 3－1. 当社の概要及び苦情受付・苦情処理・紛争解決について 【苦情処理・紛争解決】 苦情処理・紛争解決について、金融商品取引業者及びお客様は次の機関を利用できます。 特定非営利活動法人 証券・金融商品あっせん相談センター（F I NMAC） 電話番号：0120-64-5005（フリーダイヤル） URL：https://www.finmac.or.jp/html/form-soudan/form-soudan.html